
輔導活動—課程大綱與進度（1） 

Fij’s Guidance – Guidelines And Progress（1） 

輔導活動「課程大綱與進度」 

____年____班____號  姓名：______________        日期：______________ 

壹、教學目標 

一、從認識個人生活環境中，學習欣賞世界之美。 

二、於兩種或以上的選擇中，學習做自己的主人。 

三、學習與人溝通、合作，肯定自我、尊重他人。 

四、學習改變—成長：檢視、解決個人生活問題。 

貳、教學進度 

週次 日期 教學單元（主題） 融入議題 作業/評量方式 備註 

1 02/21~02/27 課程說明及分組 人權 

生命 

品德 

兩性 

法治 

1.問答討論 

2.作業單 

3.團隊合作 

4.觀察 

02/22 開學 

02/28 元宵節 

和平紀念日 

03/25,26 定評(1) 

2 02/28~03/06 戰爭與和平 

3 03/07~03/13 我們是一體 

4 03/14~03/20 透視團體角色 

5 03/21~03/27 眾志成城 

6 03/28~04/03 猜猜我是誰 環境 

家庭 

品德 

1.問答討論 

2.作業單 

3.團隊合作 

4.觀察 

04/05 清明節 

04/19 校內語文競賽 

04/26 合唱比賽(7 年級) 

     熱舞比賽(8 年級) 

7 04/04~04/10 我們這一班 

8 04/11~04/17 我們班的未來圖像 

9 04/18~04/24 我的希望計畫 

 

 

 

週次 日期 教學單元（主題） 融入議題 作業/評量方式 備註 

10 04/25~05/01 名字的故事 家庭 

兩性 

品德 

生命 

1.問答討論 

2.學習單 

3.測驗與評量

4.觀察 

05/18,19 定評(2) 

05/21 校外教學(7 年級) 

05/22,23 國中基測(1) 

11 05/02~05/08 親愛的媽媽 

12 05/09~05/15 成長的足跡 

13 05/16~05/22 溝通交流道 

14 05/23~05/29 生涯教育 生涯 

資訊 

家庭 

品德 

兩性 

生命 

1.問答討論 

2.學習單 

3.分享發表 

4.檔案歷程  

5.觀察 

06/01,02 作業抽查 

06/10 畢業典禮 

07/01,02 定評(3) 

07/03 休業式 

15 05/30~06/05 生涯規劃 

16 06/06~06/12 生涯發展 

17 06/13~06/19 做自己的主人 

18 06/20~06/26 啟示錄 

19 06/27~07/03 回憶錄 

參、評分依據：學習單(30%)、測驗評量(20%)、生涯檔案(20%)、學習態度(30%) 

 

29280 39655 18902 92531 90374 07109 26627 59587 84340 98351 

20123 82082 55477 22059 43168 12903 13436 25523 21090 73449 

66405 35287 33248 67657 07702 01474 66068 01125 59258 30138 

97299 83419 13069 17826 76984 48906 10567 17829 00723 46700 

83923 92076 98880 33942 46841 58731 36513 16681 88722 61984 

11258 92175 94894 97606 11134 51941 43733 00514 06694 27706 

※右方為________________ 

的其中一部份，其中由左至

右，每遇一數字為一行，由上

至下，每遇一數字為一列。 

 

GenderEducation.pdf
Peace.pdf
Group.pdf
RolePlaying.pdf
Unity.pdf
SelfFromOther.pdf
OurClass.pdf
ClassFuturePicture.pdf
HopePlan.pdf
NameStory.pdf
file:///D:/ASUS/2010/Guide/GenderEducation.pdf
DearMother.pdf
GrowthTrack.pdf
CommunicationChannel.pdf
CareerEducation.pdf
file:///D:/ASUS/2010/Guide/GenderEducation.pdf
CareerPlan.pdf
CareerDevelopment.pdf
MasterOneself.pdf
InspirationNote.pdf
MemoryNote.pdf

